
Администрация муниципального 
образования «Город Майкоп» 

Республики Адыгея

Адыгэ Республикэм 
муниципальнэ образованиеу 

«Къалэу Мыекъуапэ» 
и Администрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от28.08.2019 №1031 
г. Майкоп

Об утверждении программы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в муниципальном образовании

«Город Майкоп» на 2019 год

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Адыгея от 02.07.2019 № 840 «Об утверждении правил 
персонифицированного финансирования дополнительного образования 
детей в Республике Адыгея», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в муниципальном образовании 
«Город Майкоп» на 2019 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Майкопские 
новости» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального образования «Город Майкоп».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава муниципального 
«Город Майкоп»

ОБЩИР,
отлрг, А.Л. Гетманов



УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации 

муниципального образования 
«Г ород Майкоп» 

от28.08.2019 №1031

Программа персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей в муниципальном образовании «Город Майкоп»

на 2019 год

1.
Период действия программы 
персонифицированного финансирования

с 1 сентября 2019 года 
по 31 декабря 2019 года

2. Категория детей, которым предоставляются 
сертификаты дополнительного образования Дети с 5 до 18 лет

3.

Число сертификатов дополнительного 
образования, обеспечиваемых за счет 
бюджетных средств на период действия 
программы персонифицированного 
финансирования (не более), ед.

6 463

4. Номинал сертификата дополнительного 
образования, рублей 1 400

5.

Объем обеспечения сертификатов 
дополнительного образования с определенным 
номиналом на период действия программы 
персонифицированного финансирования, рублей

9 048 200

6.

На период действия программы персонифицированного финансирования 
установлены следующие ограничения числа одновременно оказываемых 
услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ, 
которые полностью или частично финансируются за счет средств 
сертификата дополнительного образования

6.1. При реализации программ технической 
направленности 0

6.2. При реализации программ естественно-научной 
направленности 400

6.3. При реализации программ художественной 
направленности 4350

6.4. При реализации программ физкультурно
спортивной направленности 600

6.5. При реализации программ туристско- 
краеведческой направленности 250

6.6. При реализации программ социально
педагогической направленности 863


